/Я  п 7

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении стажировки для руководящих работников
общеобразовательных организаций города-курорта Сочи

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке администра
ции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Красно
дарского края от 11.12.2023 г. №2021 «Об утверждении Плана-графика стажи
ровок руководящих работников общеобразовательных организаций города Сочи
в 2023-2024 учебном году» в целях диссеминации успешного опыта управлен
ческой деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 декабря 2023 г. на базе МОБУ лицея №59 им. Трубачева
М.Г. (г. Сочи, ул. Садовая, 51) стажировку для руководящих работников обще
образовательных организаций г. Сочи, в том числе школ, функционирующих в
сложных социальных условиях в городе-курорте Сочи, по теме: «Профессио
нальная ориентация школьников в новом формате. Перезагрузка» (далее -
Стажировка).

2. Утвердить программу проведения Стажировки (приложение №1).
3. Директору муниципального казенного учреждения «Сочинский центр

развития образования» муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое сопро
вождение Стажировки.

4. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное
участие или обеспечить участие заместителя директора ОО в Стажировке (по
одному представителю от ОО).
Регистрация участников семинара осуществляется в срок до 20.12.2023 г.
по ссылке:
https://disk.vandex.rU/edit/d/rzACvpIgbitdz lieqVWeiPegnqahzm72s0qoIz-
cKg6MzNIcEw5 cFJMZw .

5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования УОН (Л.В. Сапелкина) довести содержание данного при
каза до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа=йездожить на заместите
ля начальника управления И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подг
Начальник управления j ведева

(  Г

https://disk.vandex.rU/edit/d/rzACvpIgbitdz_lieqVWeiPegnqahzm72s0qoIz-cKg6MzNIcEw5_cFJMZw
https://disk.vandex.rU/edit/d/rzACvpIgbitdz_lieqVWeiPegnqahzm72s0qoIz-cKg6MzNIcEw5_cFJMZw

Приложение №1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от Й

Программа стажировки

Дата проведения: 22 декабря 2023 г.
Место проведения: МОБУ Лицей № 59 им. Трубачева М.Г. (г. Сочи, ул. Са
довая, 51).
Время проведения: 11 .00- 13.00

Мероприятие Ответственный
Встреча и регистрация участников.
Кофе-брейк

Административная команда

Открытие стажировки Лукашова И.Б.,
заместитель начальника У ОН,

Церекидзе В.Г.,
директор МКУ СЦРО,

Лотник Е.Ю.,
директор МОБУ Лицей № 59

им. Трубачева М.Г.
Профориентационная модель шко
лы: опыт, технологии, перспективы
развития

Суворова О.С.,
заместитель директора по УВР,

учитель биологии
МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Создание новых направлений в
профильном обучении. Педагогиче
ский класс

Тищенко Ю.Ю.,
заместитель директора по УВР,

учитель географии
МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Система работы по профориентации
в рамКах внеурочной деятельности

Сокур Л.Е.,
куратор внеурочной деятельности, учи

тель английского языка
МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Финансовая грамотность как ин
струмент профориентации

Пололин В.А.,
руководитель МО общественно -

научных дисциплин,
учитель истории и обществознания

МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.
Система работы по профориентации
в начальной школе как начало пра
вильного выбора успешной профес
сиональной деятельности

Алексеева Л.Ю.,
руководитель МО учителей начальных

классов, учитель начальных классов
МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Профориентация: шаг в будущее,
оглядываясь назад!
Мастер -  класс «Примерочная про-
фессий»

Невоструева И.К.,
заместитель директора по ВР МОБУ

Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Роль родителей в профориентаци
онной поддержке детей

Чернобельская И.В.,
заместитель директора по УВР,

учитель информатики
МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Патриотическое воспитание как
средство профориентации обучаю
щихся

Есаулов Г.В.,
советник директора по воспитанию,

руководитель общественного
движения «Юнармия»

МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Проектная игра Административная команда
Спикеры:

Нос Л.Н., учитель математики;
Кокорина С.В., учитель физики;

Джиадзе Е.Б., учитель английского
языка

МОБУ Лицея № 59 им. Трубачева М.Г.

Закрытие стажировки Лотник Е.Ю.,
директор МОБУ Лицей № 59

им. Трубачева М.Г.
Открытый микрофон «Вопросы,
пожелания, комментарии»

Участники семинара

Начальник управления
Г  3

/О  / Ш  О.Н. Медведева